
Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

22-may.-186SACG3450F ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL

SumExitenciaDE 02/ENE AL 31/MAR/18

I N G R E S O S

EXISTENCIA AL 1 ene 2018  151,518.47

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  270.29

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  734,872.26

 886,661.02TOTAL INGRESOS 

EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES  424,961.08

MATERIALES Y SUMINISTROS  68,768.30

SERVICIOS GENERALES  33,612.57

AYUDAS SOCIALES  75,662.43

 603,004.38TOTAL EGRESOS

INTEGRACION DE LA EXISTENCIA

BANCOS/TESORERÍA  339,705.28

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  66.46

SOFTWARE  5,469.40

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P -61,693.14

OTROS PASIVOS CIRCULANTES  108.64

 283,656.64TOTAL EXISTENCIA A FINAL

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

22-may.-186SACG3410 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

DE 02/ENE AL 31/MAR/18

ORIGEN DE LOS RECURSOS

 181,632.53EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 1/ene/18

 270.29PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 734,872.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

 735,296.83Disminuciones del Activo

 628,935.06Incrementos del Pasivo

 2,281,006.97TOTAL ORIGEN 

APLICACION DE LOS RECURSOS

 424,961.08SERVICIOS PERSONALES

 68,768.30MATERIALES Y SUMINISTROS

 33,612.57SERVICIOS GENERALES

 75,662.43AYUDAS SOCIALES

 735,292.93Incrementos del Activo

 603,004.38Disminuciones del Pasivo

 339,705.28EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/mar/18

 2,281,006.97TOTAL APLICACION

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------    

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA    

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                



Estimado/ Recaudado/

Aprobado (d) Pagado 

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 2,939,490 735,143 735,143 

A1. Ingresos de Libre Disposición 0 270 270 

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 2,939,490 734,872 734,872 

A3. Financiamiento Neto 0 0 0 

B. Egresos Presupuestarios
1
 (B = B1+B2) 2,939,490 603,004 603,004 

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 2,939,490 603,004 603,004 

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 0 0 0 

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 ) 0 0 

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I = A – B + C) 0 132,138 132,138 

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3) 0 132,138 132,138 

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - 

C)
0 132,138 132,138 

Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0 0 0 

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0 0 0 

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0 0 0 

IV. Balance Primario (IV = III + E) 0 132,138 132,138 

Recaudado/

Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0 0 0

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0 0 0

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2) 0 0 0

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0 0 0

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0 0 0

A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G ) 0 0 0

Estimado/ Recaudado/

Aprobado Pagado

A1. Ingresos de Libre Disposición 0 270 270

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1) 0 0 0

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0 0 0

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0 0 0

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 2,939,490 603,004 603,004

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 0 0

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1) -2,939,490 -602,734 -602,734 

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1) -2,939,490 -602,734 -602,734 

Recaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 2,939,490 734,872 734,872

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – 

G2)
0 0 0

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0 0 0

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 0 0 0

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 0 0

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2) 2,939,490 734,872 734,872

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2) 2,939,490 734,872 734,872

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado

Concepto Devengado

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado

Concepto (c) Devengado

DIF SANTA MARIA DEL ORO

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2018

(PESOS)



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG390AF

Página: 1Estado de Variación en la Hacienda Pública

DEL 1° DE ENE AL 31/MAR/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2017

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2017

Aportaciones

Donaciones de Capital

 703,981.16  76,312.13Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2  780,293.29

 76,312.13  76,312.13Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 703,981.16 703,981.16Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 703,981.16  780,293.29 76,312.13Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2017

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2018

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-257,936.48  55,826.04Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2 -202,110.44

 55,826.04  55,826.04Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-257,936.48-257,936.48Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 446,044.68  132,138.17  578,182.85Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG390AF

Página: 2Estado de Variación en la Hacienda Pública

DEL 1° DE ENE AL 31/MAR/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión:

ESTADO DE NAYARIT 22-may.-186SACG37A0F

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Página: 1

AL 31/mar/2018 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey de Devengado(1)  Ley de

Fuente de Ingresos Recaudación+Ampliaciones Ingresos IngresosIngresos por(2)   Ingresos

Estimada -Reducciones Devengado Modificada Recaudados Recaudar 2 / 1

 0.00 270.29 270.29 0.00  0.86  0.86  31,429.07%PRODUCTOS

 0.86  0.86 0.00Productos de tipo corriente  0.00 270.29 270.29  31,429.07%

 0.86  0.86  270.29  270.29 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS  0.00  31,429.07%

 0.00 734,872.26 734,872.26 2,939,489.53  0.00  2,939,489.53  25.00%TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

 0.00  2,939,489.53 2,939,489.53Subsidios y Subvenciones  0.00 734,872.26 734,872.26  25.00%

 0.00  2,939,489.53  734,872.26  734,872.26 2,939,489.53SUBSIDIO AYUNTAMIENTO  0.00  25.00%

Total=>  0.00 735,142.55 735,142.55 2,939,489.53  0.86  2,939,490.39  25.01%

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión:

ESTADO DE NAYARITIndetec v6.41 30-abr.-18

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos Página: 16SACG390DF

Del 1o de Enero AL 31-mar-2018

(Cifras en pesos y centavos)

DENOMINACIONES DE LAS DEUDAS Movimientos del Periodo Saldos alSaldos al

MONEDA DE Amortización Colocación Endeudamiento Depuración o Variación delMomento "N-1 Momento "N

CONTRATACIÓN Institución o Pais Acreedor Bruta Bruta Neto del Periodo Conciliación del Periodo"Endeudamientdel Periodo"

OTROS PASIVOS

Pesos M.N. Otros pasivos  35,653.82  603,004.38  628,935.06  25,930.68  25,930.68  61,584.50 

 35,653.82  603,004.38  628,935.06  25,930.68  25,930.68  61,584.50 SUBTOTAL =>

 35,653.82  603,004.38  628,935.06  61,584.50  25,930.68  25,930.68 TOTAL DEUDA Y OTRSO PASIVOS =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Indetec v6.41 Fecha de ImpresiónDIF SANTA MARIA DEL ORO

ESTADO DE NAYARIT 30/abr./186SACG39D2F

Página 1Estado Analítico del la Deuda y Otros Pasivos

Del 1o de Enero AL 31-mar-2018

(Cifras en pesos y centavos)

Saldo FinalSaldo InicialInstitución oMoneda de

del PeriodoDenominación de lasDeudas del PeriodoPaís AcreedorContratación

 0.00  0.00Deuda Interna a Corto Plazo

Pso.Instituciones de Crédito Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamiento Financiero Mex.  0.00 0.00

 0.00  0.00Deuda Externa a Corto Plazo

Pso.Organismos Financieros Internancionales Mex.  0.00 0.00

Pso.Deuda Bilateral Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamientos Financieros Mex.  0.00 0.00

Subtotal a Corto Plazo

 0.00  0.00Deuda Interna a Largo Plazo

Pso.Instituciones de Crédito Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamiento Financiero Mex.  0.00 0.00

 0.00  0.00Deuda Externa a Largo Plazo

Pso.Organismos Financieros Internancionales Mex.  0.00 0.00

Pso.Deuda Bilateral Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamientos Financieros Mex.  0.00 0.00

Subtotal a Largo Plazo

 35,653.82  61,584.50Otros Pasivos

Pso.Otros Pasivos Mex.  61,584.50 35,653.82

Total Deuda y Otros Pasivos  61,584.50 35,653.82

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 22/may./186SACG3503F

Página 1Estado Analítico del Pasivo

Del 2 enero al 31 marzo 2018

SaldoCargos Abonos Variación

FinalSaldoC O N C E P T O de de del Periodo

Inicial 1 Periodo 2 Periodo 3 4=(1-2+3) (4-1)

 0.00  424,961.08  424,961.08  0.00  0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111

 327,645.00  0.00Remuneración por pagar al Personal de ca2111-1  327,645.00  0.00 0.00

 90,680.00  0.00Remuneraciones Adicionales y Especiales2111-3  90,680.00  0.00 0.00

 6,636.08  0.00Otras prestaciones sociales y económicas2111-5  6,636.08  0.00 0.00

 0.00  102,380.87  102,380.87  0.00  0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112

 102,380.87  0.00Deudas por Adquisición de Bienes y Contr2112-1  102,380.87  0.00 0.00

 0.00  75,662.43  75,662.43  0.00  0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO P2115

 75,662.43  0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A COR2115  75,662.43  0.00 0.00

 35,762.46  0.00  25,930.68  61,693.14  25,930.68RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT2117

 0.00  61,693.14Impuesto sobre nóminas y otros que se de2117-71-  25,930.68  25,930.68 35,762.46

-108.64  0.00  0.00 -108.64  0.00OTROS PASIVOS CIRCULANTES2199

 0.00 -108.64ACREEDORES DIVERSOS2199-01  0.00  0.00-108.64

 35,653.82  628,935.06 603,004.38  61,584.50  25,930.68TOTAL PASIVO

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 22/may./186SACG3501F

Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 2 enero al 31 marzo 2018

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 835,296.83 181,632.531112 BANCOS/TESORERÍA  339,705.28 677,224.08  158,072.75

 835,296.83 181,632.53  339,705.28 677,224.08  158,072.75BBVA BANCOMER1112-01

 100,000.00 0.001114 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)  0.00 100,000.00  0.00

 100,000.00 0.00  0.00 100,000.00  0.00BBVA BANCOMER1114-02

 734,872.26 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 734,872.26  0.00

 734,872.26 0.00  0.00 734,872.26  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

 150.38 70.361123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  66.46 154.28 -3.90

 150.38 70.36  66.46 154.28 -3.90OTROS DEUDORES1123-02

 270.29 0.001124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO  0.00 270.29  0.00

 270.29 0.00  0.00 270.29  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124

 0.00 194,854.531241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  194,854.53 0.00  0.00

 0.00 36,877.49  36,877.49 0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería1241-1

 0.00 140,632.04  140,632.04 0.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la1241-3

 0.00 17,345.00  17,345.00 0.00  0.00Otros Mobiliarios y Equipos de Administr1241-9

 0.00 24,494.191242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  24,494.19 0.00  0.00

 0.00 3,497.00  3,497.00 0.00  0.00Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1

 0.00 7,497.24  7,497.24 0.00  0.00Cámaras Fotográficas y de Video1242-3

 0.00 13,499.95  13,499.95 0.00  0.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y R1242-9

 0.00 54,391.171243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  54,391.17 0.00  0.00

 0.00 51,199.17  51,199.17 0.00  0.00Equipo Médico y de Laboratorio1243-1

 0.00 3,192.00  3,192.00 0.00  0.00Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2

 0.00 2,560.001246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,560.00 0.00  0.00

 0.00 2,560.00  2,560.00 0.00  0.00Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7

 0.00 5,469.401251 SOFTWARE  5,469.40 0.00  0.00

 0.00 5,469.40  5,469.40 0.00  0.00SOFTWARE1251

TOTAL DE ACTIVO  463,472.18  1,670,589.76  1,512,520.91  621,541.03  158,068.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 22/may./186SACG3501F

Página 2ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 2 enero al 31 marzo 2018

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3623A

1Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Económica / Capítulo del Gasto

AL 31-mar-2018

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido PresupuestoEjercicido del Presupuesto CuentasPresupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Clasificación Económica /Capítulo del Gast Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6)  8=(3-6)  9     10    11=(6-10)  

 2,905,829.41  0.00  2,905,829.41  603,004.38  2,302,825.03  603,004.38  0.00  2,302,825.03  603,004.38  603,004.38  0.001 Gasto Corriente

 0.00 1,924,420.08  1,924,420.08  424,961.08  1,499,459.00  424,961.08  0.00  1,499,459.00  424,961.08  424,961.08  0.0010000 SERVICIOS PERSONALES

 0.00 350,733.36  350,733.36  68,768.30  281,965.06  68,768.30  0.00  281,965.06  68,768.30  68,768.30  0.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00 290,676.36  290,676.36  33,612.57  257,063.79  33,612.57  0.00  257,063.79  33,612.57  33,612.57  0.0030000 SERVICIOS GENERALES

 0.00 339,999.61  339,999.61  75,662.43  264,337.18  75,662.43  0.00  264,337.18  75,662.43  75,662.43  0.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDI

 10,260.12  0.00  10,260.12  0.00  10,260.12  0.00  0.00  10,260.12  0.00  0.00  0.002 Gasto de Capital

 0.00 10,260.12  10,260.12  0.00  10,260.12  0.00  0.00  10,260.12  0.00  0.00  0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE

 2,916,089.53  2,916,089.53  603,004.38  2,313,085.15  603,004.38  603,004.38  0.00 0.00  603,004.38  2,313,085.15  0.00Total =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3320F

1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/mar/2018 

% % 2018  2017(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.00 270.29INGRESOS DE GESTIÓN  12.52 0.04

 0.00 270.29PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  12.52 0.04

 0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D  12.52 0.04 270.29

 100.00 734,872.26PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  734,872.38 99.96

 100.00 734,872.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  734,872.38 99.96

 100.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  734,872.38 99.96 734,872.26

 100.00  734,884.90  100.00 735,142.55Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 73.41 527,341.95GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  483,452.82 87.45

 8.38 68,768.30MATERIALES Y SUMINISTROS  55,201.91 11.40

 0.66HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,332.00 0.00 0.00

 0.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  2,633.99 3.57 21,542.45

 0.33MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPA  2,149.94 0.00 0.00

 0.33PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  2,181.95 0.48 2,886.64

 6.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  43,904.03 6.10 36,799.21

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  1.25 7,540.00

 14.05 33,612.57SERVICIOS GENERALES  92,509.14 5.57

 0.94SERVICIOS BÁSICOS  6,206.00 1.03 6,192.00

 0.12SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  812.00 0.00 0.00

 0.23SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  1,515.00 0.00 0.00

 0.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,152.48 0.20 1,228.25

 0.90SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIEN  5,916.00 0.74 4,449.00

 0.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,687.00 0.89 5,380.00

 10.05SERVICIOS OFICIALES  66,167.98 1.13 6,834.83

 0.92OTROS SERVICIOS GENERALES  6,052.68 1.58 9,528.49

 50.98 424,961.08SERVICIOS PERSONALES  335,741.77 70.47

 35.35REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMAN  232,833.35 54.34 327,645.00

 14.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  93,960.04 15.04 90,680.00

 0.15SEGURIDAD SOCIAL  1,000.00 0.00 0.00

 1.21OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,948.38 1.10 6,636.08

 26.59 75,662.43TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  175,119.95 12.55

 26.59 75,662.43AYUDAS SOCIALES  175,119.95 12.55

 26.59AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  175,119.95 12.55 75,662.43

 100.00  658,572.77  100.00 603,004.38Total de Gastos y Otras Pérdidas

 132,138.17  76,312.13Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3320F

2Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/mar/2018 

% % 2018  2017(Cifras en pesos y centavos)

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

22-may.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3310

Página: 1ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

ACUMULADO% %PERIODO

2/ene al 31/mar/2018         1°/Ene al 31/mar/2018 

1.- I N G R E S O S

 0.04% 0.04%  270.29 270.29PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM

 99.96% 99.96%  734,872.26 734,872.26SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 735,142.55 100.00%  100.00% 735,142.55Total de Ingresos

2.- G A S T O S

 54.34% 54.34%  327,645.00 327,645.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P

 15.04% 15.04%  90,680.00 90,680.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 1.10% 1.10%  6,636.08 6,636.08OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 3.57% 3.57%  21,542.45 21,542.45MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE

 0.48% 0.48%  2,886.64 2,886.64PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L

 6.10% 6.10%  36,799.21 36,799.21COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 1.25% 1.25%  7,540.00 7,540.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ

 1.03% 1.03%  6,192.00 6,192.00SERVICIOS BÁSICOS

 0.20% 0.20%  1,228.25 1,228.25SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER

 0.74% 0.74%  4,449.00 4,449.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA

 0.89% 0.89%  5,380.00 5,380.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 1.13% 1.13%  6,834.83 6,834.83SERVICIOS OFICIALES

 1.58% 1.58%  9,528.49 9,528.49OTROS SERVICIOS GENERALES

 12.55% 12.55%  75,662.43 75,662.43AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 603,004.38 100.00%  100.00% 603,004.38Total de Gastos

 132,138.17  132,138.17UTILIDAD DEL EJERCICIO



Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

22/may./18ESTADO DE NAYARIT6SACG390BF

Página: 1Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o de Enero AL 31/mar/2018

(Cifras en pesos y centavos)

 2017 2018

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación

$761,077.13 $734,884.90 ORIGEN:

$270.29 $12.52 Productos de Tipo Corriente

$734,872.26 $734,872.38 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

$25,934.58 Otros Orígenes de Operación

$603,004.38 $672,620.32 APLICACIÓN:

$424,961.08 $335,741.77 Servicios Personales

$68,768.30 $55,201.91 Materiales y Suministros

$33,612.57 $92,509.14 Servicios Generales

$75,662.43 $175,119.95 Ayudas Sociales

$14,047.55 Otras Aplicaciones de Operación

$62,264.58 $158,072.75 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

$158,072.75 $62,264.58 Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

$181,632.53 $464,239.93 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

$339,705.28 $526,504.51 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

22/may./18ESTADO DE NAYARIT6SACG390BF

Página: 2Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o de Enero AL 31/mar/2018

(Cifras en pesos y centavos)

 2017 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

16-ago.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3624A

1Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo y Concepto del Gasto

AL 31-mar-2018

(Cifras en pesos y centavos)

CuentasPresupuesto

PresupuestoComprometido porPresupuestoEjercicido del Presupuesto Disponible

SinNo PagarAmpliaciones/de Egresos Presupuesto para

PagadoEjercidoomprometido Devengado DevengarDevengado(Reducciones)Aprobado Vigente (Deuda)Capítulo y Concepto del Gasto Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6)  8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

 424,961.08  1,522,859.00  424,961.08  424,961.08  0.00 1,947,820.08  0.00  1,947,820.08  424,961.08  0.00  1,522,859.001.- SERVICIOS PERSONALES

 0.00 327,645.00 327,645.00 327,645.00  987,543.00  327,645.00  987,543.00 0.00 1,315,188.00 0.00 1,315,188.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

 0.00 0.00 0.00 0.00  3,000.00  0.00  3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.0012000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

 0.00 90,680.00 90,680.00 90,680.00  483,733.84  90,680.00  483,733.84 0.00 574,413.84 0.00 574,413.8413000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00 6,636.08 6,636.08 6,636.08  25,182.16  6,636.08  25,182.16 0.00 31,818.24 0.00 31,818.2415000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA

 0.00 0.00 0.00 0.00  23,400.00  0.00  23,400.00 0.00 23,400.00 0.00 23,400.0016000 PREVISIONES

 68,768.30  281,965.06  68,768.30  68,768.30  0.00 350,733.36  0.00  350,733.36  68,768.30  0.00  281,965.062.- MATERIALES Y SUMINISTRO

 0.00 21,542.45 21,542.45 21,542.45  36,860.83  21,542.45  36,860.83 0.00 58,403.28 0.00 58,403.2821000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE D

 0.00 0.00 0.00 0.00  3,890.04  0.00  3,890.04 0.00 3,890.04 0.00 3,890.0422000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00 0.00 0.00 0.00  21,920.04  0.00  21,920.04 0.00 21,920.04 0.00 21,920.0424000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y

 0.00 2,886.64 2,886.64 2,886.64  23,113.40  2,886.64  23,113.40 0.00 26,000.04 0.00 26,000.0425000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE L

 0.00 36,799.21 36,799.21 36,799.21  173,200.79  36,799.21  173,200.79 0.00 210,000.00 0.00 210,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00 7,540.00 7,540.00 7,540.00 -4,020.04  7,540.00 -4,020.04 0.00 3,519.96 0.00 3,519.9627000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO

 0.00 0.00 0.00 0.00  27,000.00  0.00  27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 27,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

 40,365.07  250,311.29  40,365.07  40,365.07  0.00 290,676.36  0.00  290,676.36  40,365.07  0.00  250,311.293.- SERVICIOS GENERALES

 0.00 9,227.50 9,227.50 9,227.50  29,242.58  9,227.50  29,242.58 0.00 38,470.08 0.00 38,470.0831000 SERVICIOS BASICOS

 0.00 0.00 0.00 0.00  10,540.08  0.00  10,540.08 0.00 10,540.08 0.00 10,540.0833000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNIC

 0.00 1,228.25 1,228.25 1,228.25  9,317.95  1,228.25  9,317.95 0.00 10,546.20 0.00 10,546.2034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIA

 0.00 5,957.00 5,957.00 5,957.00  16,042.96  5,957.00  16,042.96 0.00 21,999.96 0.00 21,999.9635000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANT

 0.00 5,989.00 5,989.00 5,989.00  17,011.04  5,989.00  17,011.04 0.00 23,000.04 0.00 23,000.0437000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 0.00 8,434.83 8,434.83 8,434.83  142,805.13  8,434.83  142,805.13 0.00 151,239.96 0.00 151,239.9638000 SERVICIOS OFICIALES

 0.00 9,528.49 9,528.49 9,528.49  25,351.55  9,528.49  25,351.55 0.00 34,880.04 0.00 34,880.0439000 OTROS SERVICIOS GENERALES

 78,882.43  261,117.18  78,882.43  78,882.43  0.00 339,999.61  0.00  339,999.61  78,882.43  0.00  261,117.184.-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTR

 0.00 78,882.43 78,882.43 78,882.43  261,117.18  78,882.43  261,117.18 0.00 339,999.61 0.00 339,999.6144000 AYUDAS SOCIALES

 0.00  10,260.12  0.00  0.00  0.00 10,260.12  0.00  10,260.12  0.00  0.00  10,260.125.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 0.00 0.00 0.00 0.00  7,000.08  0.00  7,000.08 0.00 7,000.08 0.00 7,000.0851000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

 0.00 0.00 0.00 0.00  3,260.04  0.00  3,260.04 0.00 3,260.04 0.00 3,260.0453000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORAT

 0.00 612,976.88 612,976.88 2,326,512.65 0.00 612,976.88 2,326,512.65 612,976.88 2,939,489.53 0.00 2,939,489.53Total =>



Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

16/ago./185SACG3611f ESTADO DE NAYARIT

1Página:Presupuesto Anual Aprobado y modificaciones al 31/mar/2018

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto de Egresos

ModificadoReducciónAmpliaciónAprobadoObjeto del GastoPartida

 1,947,820.08 0.00 0.00 1,947,820.08SERVICIOS PERSONALES10000

 1,315,188.00 0.00 0.00 1,315,188.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN11000

 1,315,188.00 0.00 0.00 1,315,188.00SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA11302

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO12000

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00RETRIBUCIONES A PRESTADORES DE SERVICIO SOCIAL12301

 574,413.84 0.00 0.00 574,413.84REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES13000

 217,693.80 0.00 0.00 217,693.80GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO13203

 354,720.00 0.00 0.00 354,720.00COMPENSACIONES ORDINARIAS13401

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS13402

 31,818.24 0.00 0.00 31,818.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS15000

 31,818.24 0.00 0.00 31,818.24PRESTACIONES AL PERSONAL DE CONFIANZA15402

 23,400.00 0.00 0.00 23,400.00PREVISIONES16000

 23,400.00 0.00 0.00 23,400.00PREVISIONES DE INCREMENTO AL PERSONAL DE CONFIANZA16102

 350,733.36 0.00 0.00 350,733.36MATERIALES Y SUMINISTROS20000

 58,403.28 0.00 0.00 58,403.28MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENT21000

 2,499.96 0.00 0.00 2,499.96MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL21101

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA21102

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIALES DE FERRETERÍA PARA OFICINAS21103

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFICINA21104

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN OFICINAS21105

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS21106

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN21201

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIAL PARA USO FOTOGRÁFICO Y CINEMATOGRÁFICO21202

 8,293.32 0.00 0.00 8,293.32SUMINISTROS INFORMÁTICOS21401

 8,000.04 0.00 0.00 8,000.04PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL21505

 5,000.04 0.00 0.00 5,000.04MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA21601

 2,499.96 0.00 0.00 2,499.96PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA21602

 2,499.96 0.00 0.00 2,499.96PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA21603

 3,890.04 0.00 0.00 3,890.04ALIMENTOS Y UTENSILIOS22000

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS22105

 630.00 0.00 0.00 630.00UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL22301

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN22302

 21,920.04 0.00 0.00 21,920.04MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPAR24000

 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARAC24101

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN24103

 3,999.96 0.00 0.00 3,999.96ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO24601

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN24702

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN24703

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONSTRUCCIÓN24704

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS24806

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CON24807

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y24901

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 900.00 0.00 0.00 900.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPAR24904

 26,000.04 0.00 0.00 26,000.04PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI25000

 20,000.04 0.00 0.00 20,000.04MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN25301

 999.96 0.00 0.00 999.96CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTO25302

 5,000.04 0.00 0.00 5,000.04MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL25402

 210,000.00 0.00 0.00 210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS26000

 210,000.00 0.00 0.00 210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS26101

 3,519.96 0.00 0.00 3,519.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU27000

 2,520.00 0.00 0.00 2,520.00PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNI27106

 999.96 0.00 0.00 999.96OTROS PRODUCTOS TEXTILES27503

 27,000.00 0.00 0.00 27,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES29000

 5,000.04 0.00 0.00 5,000.04ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQ29601

 9,999.96 0.00 0.00 9,999.96ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES29602

 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORT29609

 290,676.36 0.00 0.00 290,676.36SERVICIOS GENERALES30000

 38,470.08 0.00 0.00 38,470.08SERVICIOS BASICOS31000

 11,000.04 0.00 0.00 11,000.04ENERGÍA ELÉCTRICA31101

 1,470.00 0.00 0.00 1,470.00GAS31201

 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00AGUA31301

 20,000.04 0.00 0.00 20,000.04TELEFONÍA TRADICIONAL31401

 10,540.08 0.00 0.00 10,540.08SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y O33000

 5,000.04 0.00 0.00 5,000.04ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERD33101

 5,040.00 0.00 0.00 5,040.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN33401

 500.04 0.00 0.00 500.04OTROS SERVICIOS COMERCIALES33602

 10,546.20 0.00 0.00 10,546.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES34000

 9,546.24 0.00 0.00 9,546.24COMISIONES BANCARIAS34101

 999.96 0.00 0.00 999.96RECARGOS Y ACTUALIZACIONES34102

 21,999.96 0.00 0.00 21,999.96SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT35000

 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA35201

 3,999.96 0.00 0.00 3,999.96INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO35301

 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE35501

 23,000.04 0.00 0.00 23,000.04SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS37000

 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00VIÁTICOS EN EL PAÍS37501

 8,000.04 0.00 0.00 8,000.04OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE37901

 151,239.96 0.00 0.00 151,239.96SERVICIOS OFICIALES38000

 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL38201

 1,239.96 0.00 0.00 1,239.96GASTOS DE REPRESENTACIÓN38501

 34,880.04 0.00 0.00 34,880.04OTROS SERVICIOS GENERALES39000

 6,300.00 0.00 0.00 6,300.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES39501

 8,580.00 0.00 0.00 8,580.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE U39801

 20,000.04 0.00 0.00 20,000.04SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN39901

 339,999.61 0.00 0.00 339,999.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY40000

 339,999.61 0.00 0.00 339,999.61AYUDAS SOCIALES44000

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES44102

 159,999.61 0.00 0.00 159,999.61APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PRO44104

 10,260.12 0.00 0.00 10,260.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES50000

 7,000.08 0.00 0.00 7,000.08MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION51000

 5,000.04 0.00 0.00 5,000.04MOBILIARIO Y EQUIPO51107

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN51901

 3,260.04 0.00 0.00 3,260.04EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO53000

 2,000.04 0.00 0.00 2,000.04APARATOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO53101

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53202

 2,939,489.53 0.00 0.00 2,939,489.53Total =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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